

# Siedem groszy

DZIENNIK ILUSTROWANY DLA WSZYSTKICH  
O WSZYSTKIM  
WIADOMOŚCI ZE ŚWIATA-SENSACYJNE POWIEŚCI.

Wydanie D  
Cena egzemplarza 10 gr.

700.000 ofiar czystki

Paryż, 24. 7. Tel. wł.  
Prasa paryska donosi z Moskwy, że w wyniku ostatniej „czystki“ wydalono ze stronnictwa komunistycznego, rozstrzelano, aresztowano i zesłano przynajmniej 700.000 komunistów, czyli przeszło trzecią część wszystkich członków stronnictwa.  
Stalin ma nadzieję, że udało mu się zniszczyć ostatecznie tak zwaną opozycję trockistowską.  
Należy jednak zaznaczyć, że represje w stosunku do opornych komunistów trwają w dalszym ciągu.

Rok VI. Niedziela, dnia 25 lipca 1937 r. Nr. 203

## Zdrada generała Sung-Cze-Juana

### Wojska japońskie pozostają w Chinach

Szanghaj, 24. 7. PAT.  
Chińskie koła oficjalne powstrzymują się od komentowania komunikatu japońskiego ministerstwa wojny, stwierdzającego, że lokalny układ, zawarty 19 b. m. między dowództwem japońskim a gen. Sung-Cze-Yuanem, przewiduje usunięcie chińskich funkcjonariuszy o tendencjach komunistycznych, japońską cenzurę podreżników szkolnych i ogólne zaniechanie wszelkich działań antyjapońskich, nie ulega wątpliwości, że jeśli układ ten zawiera tego rodzaju warunki, to jest on sprzeczny z 4 punktami deklaracji marsz. Czang-Kal-Szeka i jest dla rządu centralnego nie do przyjęcia. Chińskie koła nieoficjalnie określają stanowisko gen. Sung-Cze-Yuana jako zdradę i uważają, że akcja wojenna ze strony rządu nankińskiego jest nieunikniona.

Nankin, 24. 7. PAT.  
Koła chińskie zwracają uwagę, że mimo porozumienia załatwiającego incydent pod Lukuziao, wojska japońskie pozostają w okopach

i nie na razie nie wskazuje na to, aby oddziały japońskie miały zamiar wrócić do swych garnizonów w północnej Mandżurii, Korei oraz Japonii. Pod Fengtai i Tientsinem skoncentrowanych jest obecnie 7000 piechoty japońskiej, 1200 kawalerii, 40 samolotów i czołgi. Pod Tientsinem Japończycy niwelują teren na lotnisko. Ambasador japoński Kawagoe pozostaje w Tientsinie, zamiast wracać do Nankinu.

Wszystkie powyższe fakty, zdaniem kół chińskich, świadczą, że Japończycy nie zamierzają ewakuować swych wojsk. Mimo przyrzeczenia, że dodatkowe wojska ślągnięte do Chin północnych w związku z zatargiem będą wycofane.

Prasa chińska w doniesieniach z Tokio twierdzi, że mimo zapewnień pokojowych polityków japońskich w portach odbywa się gorączkowe ładowanie transportów wojska i sprzętu wojennego, przeznaczonego do Chin północnych.

Pekin, 24. 7. PAT.  
Zastępca szefa sztabu generalnego w Nankinie, gen. Siung-Ping przybył, w tajemnicy do Pao-Ting-Fu, w prowincji Hopei, dla przeprowadzenia rozmów z lokalnymi przewodcami chińskimi. Jak się zdaje, zażąda on od generała Sung-Cze-Yuana wyjaśnień na temat jego stanowiska w stosunku do Japonii.



Pogrzeb Marconiego, głośnego wynalazcy włoskiego.

### Fundusze

#### na kongres bezbożników

Citta del Vaticano, 24. 7. Tel. wł.  
„Osservatore Romano“ donosi z Rygi, że Moskiewska Rada Centralna Związku bezbożników przekazała 200 tysięcy rubli w złocie na urządzenie międzynarodowego kongresu bezbożników, który ma się odbyć w Pradze, Brukseli, względnie w Luksemburgu.

### Pięćmilionowy spadek po Marconim

#### Uroczystości żałobne w Bolonii

Rzym, 24. 7. PAT.  
Większą część swego majątku pozostawił Marconii swej córce Elettrze, którą mianował legatariuszką ogólną. Pozostałe

dzieci: Dema, Ginullo i Giora otrzymają część zastrzeżoną przez prawo. Markiza Marconi ma użytkowanie jednej czwartej majątku zmarłego. Chociaż na razie wartość ścisła majątku, znajdującego się zarówno we Włoszech, jak i za granicą, nie jest znana, sądzą tu, iż wynosi on 5 milio-

### Dwie egzekucje

Berlin, 24. 7. PAT.  
Dziś rano straceni zostali skazani w dn. 17 lutego za zdradę kraju na karę śmierci Józef Michnia, lat 28 i Paweł Matischek, lat 27.

nów funtów szterlingów. Testament Marconiego nie zawiera żadnych zapisów szczególnych.

Bolonia, 24. 7. PAT.  
Przed trumną Marconiego, wystawioną na widok publiczny w Bazylice Santa Maria Degli Angeli, w ciągu 14-tu godzin defilowały bez przerwy tłumy miejscowej ludności. Katafalk tonął w kwiatach. Wczoraj wieczorem trumna została przewieziona z Bazyliki na dworzec, skąd specjalny pociąg wyruszył do Bolonii. Po przybyciu pociągu na dworzec w Bolonii, gubernator Rzymu, który towarzyszył pociągowi żałobnemu, w imieniu rządu przekazał trumnę ze zwłokami Marconiego podścieście Bolonii. Uroczyste nabożeństwo żałobne odprawił arcybiskup Nassalli Rocca.

### Dwie nowe ofiary Tatr

#### Kapłan z Lublina i młody krakowianin

Zakopane, 24. 7. PAT.  
W dniu dzisiejszym w Tatrach wydarzyły się dwa śmiertelne wypadki. Około godz. 14-tej wracając ze Świnicy ku Lilio-wemu ks. Jan Dąbrowski z Lublina, liczący około 50 lat, pod ostatnią już kłamarą zmarł nagle na atak serca. Przyczyną zgonu były prawdopodobnie trudy, poniesione wycieczką. Na miejsce wypadku bezpośrednio po zalarmowaniu udała się ekspedycja Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego i przedstawiciele miejscowego Komisariatu Policji Państwowej, celem zniesienia zwłok do Zakopanego.

letni Władysław Majewski z Krakowa oraz Jerzy Pilch. W czasie schodzenia młodzi ludzie rozdzielili się, Pilch schodził wystanym kosówką zbroczem a Majewski zszedł na skrótów żłebem. Gdy Pilch znalazł się już na dole, spostrzegł swego towarzysza leżącego na kamieniach w wyschłym potoku. Okazało się, że Majewski runął z wysokości kilkunastu metrów w dół, ponosząc śmierć na miejscu. Po zwłoki śp. Majewskiego wyruszyło około godz. 17-tej Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz przedstawiciele władz policyjnych.

### Włosi rozbudowują Addis-Abebe

#### kosztem miliarda lirów

Rzym, 24. 7. PAT.  
Agencja Stefani donosi, iż plan rozbudowy Addis Abeby przewiduje stworzenie 5 dzielnic. Jedna z nich, handlowa, będzie znajdowała się w centrum obecnej Addis Abeby. Dzielnica włoska rezydencyjna będzie rozpościerała się w kierunku północnym.  
W pobliżu dworca, w południowej części miasta, powstaje dzielnica prze-

mysłowa. W specjalnej dzielnicy będą mieściły się urzędy i biura administracji. Wreszcie dzielnica tubylcza zajmie zachodnią część miasta. Będzie ona oddzielona od pozostałych dzielnic miasta.  
Koszty wykonania tego planu obliczane są na miliard lirów. Będą wybudowane wodociągi i kanalizacje oraz setki kilometrów nowych ulic.

Drugi wypadek wydarzył się mniej więcej o tej samej porze w Dolinie Małej Łąki. Z Giewontu w stronę Małej Łąki wracało dwóch młodych turystów, mianowicie 16-

### Zwycięstwo powstańców nad rzeką Guadarrama

#### Oddziały rządowe cofają się

Szeba posłem w Chinach  
Praga, 24. 7. Tel. wł.  
Zgodnie z niedawnymi zapowiedziami prasy czeskiej, były poseł czechosłowacki w Bukareszcie, Jan Szeba został mianowany posłem w Chinach. Dotychczasowy poseł Republiki Czechosłowackiej w Chinach dr. Feitscher ma być mianowany posłem w stolicy Turcji, Ankarze. Poseł czechosłowacki w Szwajcarii Künzli-Jizerski — będzie przeniesiony do Wiednia.

Salamanka, 24. 7. PAT.  
Komunikat głównej kwatery wojsk powstańczych:  
Front północny, odcinek biskajski — nic nowego. Odcinki Santander, Asturia, Leon: ostrzeliwanie i kanonada.  
Front środkowy, Aragon — na odcinku Albarracín wojska nasze dokonały wywiadu na terenie nieprzyjacielskim, po czym powróciły do swej bazy z 1500 sztuk bydła.

Front Soria i Avila: Nic szczególnego. Odcinek Madrytu i okręgu Brunete: Wojska nasze odniosły wielkie zwycięstwo nad rzeką Guadarrama, łamiąc opór nieprzyjaciela i zajmując w całości linię okopów, gdzie znaleziono wiele trupów i obfity materiał wojenny, jeszcze nie obliczony. W chwili redagowania tego komunikatu, marsz naprzd trwa, celem złamania resztek oporu nieprzyjaciela. Wielu milicjantów przechodzi z bronią na naszą stronę.

Front południowy: Ogień karabinowy i armatni.  
Działalność lotnictwa: Nieprzyjaciel jak zwykle bombardował okolice, położone za frontem, nie dosięgając żadnego obiektu wojskowego. Dziś miasto Caceres było bombardowane przez 5 samolotów nieprzyjacielskich, które spowodowały śmierć i poranienie pewnej liczby mieszkańców, m. in. kobiet i dzieci. Jak w przeszłości, ataki te spotykały się z szybkim odwetem.